
 

Preisblatt  
 

 

Wasser 

(gültig ab 01.10.2016)                                

 

Versorgungs- Stadt Diepholz, Gemeinde Wagenfeld, Samtgemeinde Barnstorf, Samtgemeinde Rehden 

bereich  
 

Tarifpreise Die Stadtwerke EVB Huntetal GmbH (STADTWERKE) bietet Wasser zu den Bestimmungen der „Verordnung  

 über Allgemeine Bedingungen für die Wasserversorgung von Tarifkunden“ (AVBWasserV) in der jeweils gültigen 

 Fassung in den oben aufgeführten Versorgungsbereichen zu den nachfolgenden Preisen an. Die Abrechnung erfolgt 

 für jeden Abnahmepunkt gesondert. Der Grundpreis bezieht sich auf 365 Tage und ändert sich bei einem Schaltjahr 

 (366 Tage) entsprechend.  

  netto 
 ohne MwSt. 

brutto 
inkl. 7% MwSt. 

Arbeitspreis bis 6.000 m3 1,55 €/m3 1,66 €/m3 

 über 6.000 m3 1,50 €/m3 1,61 €/m3 

 über 10.000 m3  1,45 €/m3 1,55 €/m3 
 

Grundpreis Wasserzähler QN 2,5* 48,00 €/Jahr 51,36 €/Jahr 

 Wasserzähler QN 6** 68,00 €/Jahr 72,76 €/Jahr 

 Wasserzähler QN 10** 108,00 €/Jahr 115,56 €/Jahr 

 Wasserzähler ab QN 15** 300,00 €/Jahr 321,00 €/Jahr 

 Verbundzähler ab QN 15** 420,00 €/Jahr 449,40 €/Jahr 

 *Wasserzähler für den Standardhaushalt **Wasserzähler für größere Wohngebäude bzw. Gewerbe 
 

Preise für sonstige Für die Abgabe von Wasser für Bauvorhaben oder sonstige vorübergehende Zwecke gilt der Mengenpreis des 

Wasserentnahmen Allgemeinen Tarifs. Wird in Einzelfällen mit Zustimmung der STADTWERKE Wasser ungemessen entnommen,  

 so wird der Verbrauch geschätzt. Dabei sind die jeweiligen Verhältnisse angemessen zu berücksichtigen. 

Sonstige Preise    netto brutto 

    ohne MwSt. inkl. 7% MwSt.  

Sicherheitsleistung pro Standrohr   400,00 € 

Verbrauchspreis für gemessenes Wasser 

aus Standrohr 
1,55   €/m³ 1,66   €/m³ 

Grundpreis für Standrohr (pauschal) 35,00 € 37,45 € 

Miete für Standrohr 1,73 €/Tag 1,85 €/Tag 

Verbrauchspreis für nicht gemessenes  

Wasser (pauschal) 
25,00 € 26,75 € 

Herstellung Bauwasseranschluss an eine  

HA-Leitung (pauschal) 
220,00 € 235,40 € 

 

Informationen Aktuelle Informationen zu den geltenden Tarifen, unseren Leistungen und den Preisregelungen erhalten Sie  

und Verträge im Internet unter: www.stadtwerke-huntetal.de, per E-Mail unter: kundenservice@stadtwerke-huntetal.de  

 oder persönlich vor Ort. 

 

 
Stadtwerke Huntetal  Servicebüro im Servicebüro in der  Servicebüro in Servicebüro in 
Diepholz Rathaus Barnstorf Sparkasse Rehden Sulingen Wagenfeld 

Amelogenstr. 1-3  Am Markt 4 Nienburger Str. 16 Lange Str. 20 Oppenweher Str. 14-16 
49356 Diepholz 49406 Barnstorf 49453 Rehden 27232 Sulingen 49419 Wagenfeld 
Fon: (05441) 903 333 Fon: (05441) 903 480 Fon: (05441) 903 482  Fon: (05441) 903 481 

Fax: (05441) 903 334 
 
Öffnungszeiten: 

Mo. bis Fr.  8.30-16.00 Uhr Di. 14.00-16.00 Uhr Di. 9.00-12.30 Uhr Mo. 9.00-12.30 Uhr Mo. 14.00-17.00 Uhr 
Do.  8.30-18.00 Uhr Do. 9.00-12.30 Uhr Do.14.00-17.00 Uhr Mi. 14.00-17.00 Uhr Mi. 9.00-12.30 Uhr 
  

Ihre Stadtwerke EVB Huntetal GmbH 

 

mailto:kundenservice@stadtwerke-huntetal.de

